
1 

 

U s n e s e n í 
z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Horní Podluží  

konaného dne 19. 10. 2022 v obecním klubu 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží určuje ověřovateli zápisu Mariana Chládka a Josefa Hroníka  

a zapisovatelkou Hanu Frydrychovou. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva 

dlouhodobě uvolněn. 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží volí starostou obce Horní Podluží Petra Hořeního. 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží volí místostarostou obce Horní Podluží Jindru Koldovou. 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

tříčlenné. 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží volí předsedou finančního výboru Andreu Wernerovou. 

 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží volí předsedou kontrolního výboru Mariana Chládka. 

 

Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží volí členy finančního výboru Martina Svatka a Víta Průšu. 

 

Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží volí členy kontrolního výboru Luboše Kudlu a Vojtěcha Průšu. 

 

Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva takto: 

- ve výši 900,- Kč pro člena zastupitelstva 

- ve výši 1.000,- Kč pro člena zastupitelstva a současně člena výboru nebo komise 

- ve výši 1.100,- Kč pro člena zastupitelstva a současně předsedu výboru nebo komise. 

- ve výši 8.000,- Kč pro místostarostu. 

Odměny budou poskytovány od 1. 11. 2022.  

 

Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje uzavření pracovněprávního vztahu (dohody o provedení 

práce) mezi Obcí Horní Podluží a členem zastupitelstva p. Marianem Chládkem. 

 



2 

 

Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje přijetí nadačního příspěvku ve výši 100.000,- Kč 

na Dovybavení JSDH po zásahu v Hřensku od Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, Praha 4 a pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku č. ULK PR22/54768. 

 

Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží pověřuje starostu obce provádět rozpočtová opatření do limitu 

100.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 16 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2022. 

 

Usnesení č. 17 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje prodej nemovitosti na stavbu rodinného domu p.p.č. 908/1, 

trvalý travní porost o výměře 1836 m2 v k.ú. Horní Podluží, která vznikla oddělením od původních 

pozemků p.p.č. 908/1 a 930/2 geometrickým plánem č. 914-87/2022 xxx za kupní cenu 489.550,- Kč. 

Veškeré náklady spojené s prodejem nemovitosti včetně DPH a nákladů hydrogeologický průzkum 

hradí kupující. Celková cena včetně nákladů je 619.905,50 Kč. 

 

Usnesení č. 18 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje prodej nemovitosti na stavbu p.p.č. 1636/13, trvalý travní 

porost o výměře 666 m2 v k.ú. Horní Podluží xxx za kupní cenu 199.800,- Kč. Veškeré náklady spojené 

s prodejem nemovitosti včetně DPH hradí kupující. Celková cena včetně nákladů je 243.758,- Kč. 

 

Usnesení č. 19 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží revokuje (ruší) usnesení č. 279 ze dne 24. 8. 2022. 

 

Usnesení č. 20 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje prodej nemovitosti na stavbu rodinného domu  p.p.č. 

756/91, trvalý travní porost o výměře 858 m2 v k.ú. Horní Podluží, která vznikla oddělením  

od nemovitosti p.p.č. 756/6 geometrickým plánem č. 924-164/2022 xxx za kupní cenu 429.000,- Kč. 

Veškeré náklady spojené s prodejem nemovitosti včetně DPH a nákladů na elektrickou přípojku hradí 

kupující. Celková cena včetně nákladů je 538.166,- Kč. 

 

Usnesení č. 21 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží revokuje (ruší) usnesení č. 282 ze dne 24. 8. 2022. 

 

Usnesení č. 22 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje prodej nemovitosti na stavbu rodinného domu p.p.č. 

756/92, trvalý travní porost o výměře 801 m2 v k.ú. Horní Podluží, která vznikla oddělením  

od nemovitosti p.p.č. 756/6 geometrickým plánem č. 924-164/2022 xxx za kupní cenu 400.500,- Kč. 

Veškeré náklady spojené  s prodejem nemovitosti včetně DPH a nákladů na elektrickou přípojku hradí 

kupující. Celková cena včetně nákladů je 503.681,- Kč. 

 

Usnesení č. 23 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží revokuje (ruší) usnesení č. 283 ze dne 24. 8. 2022. 

 

Usnesení č. 24 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje prodej nemovitosti na stavbu rodinného domu p.p.č. 

756/90, trvalý travní porost o výměře 988 m2 v k.ú. Horní Podluží, která vznikla oddělením  

od nemovitosti p.p.č. 756/6 geometrickým plánem č. 924-164/2022 xxx za kupní cenu 494.000,- Kč. 

Veškeré náklady spojené  s prodejem nemovitosti včetně DPH a nákladů na elektrickou přípojku hradí 

kupující. Celková cena včetně nákladů je 616.816,- Kč. 



3 

 

 

Usnesení č. 25 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje prodej nemovitosti na stavbu rodinného domu p.p.č. 

756/81, trvalý travní porost o výměře 1038 m2 v k.ú. Horní Podluží, která vznikla oddělením  

od nemovitosti p.p.č. 756/6 geometrickým plánem č. 806-29/2019 xxx za kupní cenu 519.000,- Kč. 

Veškeré náklady spojené  s prodejem nemovitosti včetně DPH a nákladů na elektrickou přípojku hradí 

kupující. Celková cena včetně nákladů je 647.066,- Kč. 

 

Usnesení č. 26 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje prodej nemovitosti na stavbu rodinného domu p.p.č. 

756/80, trvalý travní porost o výměře 903 m2 v k.ú. Horní Podluží, která vznikla oddělením  

od nemovitosti p.p.č. 756/6 geometrickým plánem č. 806-29/2019 xxx za kupní cenu 451.500,- Kč. 

Veškeré náklady spojené  s prodejem nemovitosti včetně DPH a nákladů na elektrickou přípojku hradí 

kupující. Celková cena včetně nákladů je 565.391,- Kč. 

 

Usnesení č. 27 

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje bezúplatný převod pozemků: 

- p.p.č. 2275/3, trvalý travní porost o výměře 30 m2 v k.ú. Horní Podluží 

- p.p.č. 2275/4, trvalý travní porost o výměře 9 m2 v k.ú. Horní Podluží 

z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, 

Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha do vlastnictví Obce Horní Podluží, IČ: 00524221, se sídlem 

Žofín čp. 2, 407 57 Horní Podluží. 

 

Usnesení č. 28  

Zastupitelstvo obce Horní Podluží schvaluje přejmenování autobusové zastávky Horní Podluží - Dolní 

na Horní Podluží – U Křížku. 

 

 

 

V Horním Podluží dne 20. 10. 2022 

 

 

 

              Petr Hoření -  starosta v.r.                                           

 

 

 

                                                                   

                                                                                Josef Hroník, Marian Chládek  - ověřovatelé v.r. 


